
 
Nachholung der Abmarkung  

im ehemaligen Umlegungsgebiet Schmidtenbühl  

in der Gemarkung Dettingen 
 

Die untere Vermessungsbehörde der Stadt Konstanz teilt mit, dass in der Zeit vom 13. 

Februar bis 01. März 2023 in der Gemarkung Dettingen im ehemaligen Neubaugebiet 

Schmidtenbühl die Vermessung von Grenzpunkten nachgeholt wurde. Betroffen sind die 

Straßen Im Grund, Herrenberg, Wolfsgarten, Mittelsberg, Torkeläcker, Hagstaffel und 

Bachwiesen (Flurstücke 205, 206, 209, 239, 1855-1857, 1859-1861, 1863-1871, 1873-

1926, 1930-1940, 1945-1947). Die durchgeführten Abmarkungsarbeiten sind im 

Fortführungsnachweis 2023/5 dokumentiert. 

 

Falls Sie Fragen haben oder den Fortführungsnachweis einsehen möchten, wenden Sie 

sich bitte an: 

 

Stadt Konstanz Amt für Liegenschaften und Geoinformation  
Abteilung Geoinformation  
Herr Manuel Bühler  
Tel.: 07531-900 2554  
Mail: Vermessungsamt@konstanz.de 



Gar

Gar

Ene
rg

ie

Gar

Gar

Lagg

Whs

Sp
or

th

Whs
Whs

Whs

Schu

Gar

Sp
or

th

G
ar

S
ch

u

G
ar

Gar

W
h

s

G
ar

W
h

s
W

h
s

G
ar

S
ch

u

W
h

s

Gar

W
h

s

Whs
Whs

Tgar
Tgar Whs

Whs
Tgar

Gar

Schu

G
ar

G
ar

S
po

rth

G
FV

1

3

11 10
6

8

5

6
8

12

3
1

2
4 6

G
R

A

G
R

G
R

G
R

G
R

G
FS

E

G
FS

E

S

S

S

S

WEG

W
BF

W
B

F

W
B

F

W
BF

WBF

WBF

WBF

W
BF

W
BF

W
BF

W
BF

W
BF

W
BF

W
BF

W
BF

W
BF

W
BF

W
BF

W
BF

W
BF

W
BF

W
BF

W
BF

A

G
R

G
R

G
FS

E

G
FS

E

W
BF

W
BF

S

WEG

W
BF

W
BF

2
4

W
o

lf
sg

ar
te

n

H
er

re
n

b
er

g

Im Grund

Schmidtenbühlstraße

21
7/

14

23
9

23
9/

4

18
55

1557

18
57

18
60

18
64

1558

18
66

19
46

18
61

18
59

19
47

18
67

23
9/

8

18
58

18
65

83
/17

83
/18

83
/19

83
/32

83
/75

83
/76

83
/77

83
/82

83
/10

9

84

84
/2

84
/3

84
/4

84
/5

84
/6

84
/7

57
3/1

1657
3/1

17

57
3/1

18

57
3/1

19

57
3/1

20

57
3/1

25

57
3/1

26

57
3/1

27

57
3/1

28

57
3/1

32

58
1/1

58
1/2

58
1/1

0
58

1/1
1

58
1/1

02

58
1/1

03

58
1/1

05

58
1/1

06

58
1/1

07

58
1/1

09

58
1/1

15

58
1/1

16

58
1/1

20

58
1/1

2258
1/1

23

58
1/1

24

58
1/1

29

58
1/1

30

58
1/1

31
58

1/1
32

58
1/1

33

58
1/1

60

58
1/1

61

58
1/1

64

58
1/1

67

59
3/1

1

59
3/2

6

B

59
3/4

1

B

B

59
3/4

9
59

3/5
0

59
3/5

1

B

59
3/5

3
59

3/5
4

59
3/5

5
59

3/5
6

B

B

B

59
3/6

0

B

59
3/6

3
59

3/6
4

59
3/6

6

59
3/6

7

59
3/6

8

BB
B

B

B

BB

B

B

B

B 59
3/2

47

59
3/2

46

59
3/2

4459
3/6

5

59
3/6

1

59
3/5

8

59
3/5

2

59
3/4

7
59

3/3
9

59
3/3

7
59

3/2
3

59
3/2

42

59
3/2

1
59

3/2
0

59
3/1

9

59
3/1

8
59

3/1
7

59
3/1

6

59
3/1

5

59
3/1

4

59
3/1

3

59
3/1

2

59
3/9

59
3/8

59
3/6

59
3/5

59
3/2

85

59
3/2

86

59
4/8

59
4/9

59
3/4

59
3/2

B
B

B

B

B

B

B

B

B

B

KM

1.0 B

P
0.4

B

B
B

B
B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B B

B

B

B

0.6 B

B

B
B

R

1.1 B0.7 B

59
3/3

B

B

iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG
iG

iG iG
iG

iG

iG

iG

iG

iG

B

iG

B

B

iG
iG

iG
iG

iG
iG

B

B
B

iG

B

iG

B

iG

iG

B

B

B

B

B

59
3/2

4559
3/2

43

59
3/6

9

59
3/6

2

59
3/5

9

59
3/5

7

59
3/4

8
59

3/4
0

59
3/3

8
59

3/3
6

59
3/2

4

59
3/2

2

iG

iG

15
56

21
5

20
5 18

63

1562

23
9/

12

23
9/

11

15
64

/2

15
64

/3

1948

18
69

18
68

15
65

18
71

18
70

21
7/

12

15
64

18
62

20
6

B

B

B

R

iG
iG

iG

iG

iG

iG

iG
iG

iG
iG

iG

iG
iG

iG
iG

iG

iG

iG

iG



G
ar

W
h

s

G
ar

W
h

s

W
h

s
W

h
s

Gar

W
h

s
W

h
s

W
h

s
S

ch
u

W
h

s

G
ar

W
h

s

G
ar

W
h

s

W
h

s

W
h

s

G
ar

S
ch

u

W
h

s

G
ar

G
ar

G
ar

S
ch

u

G
ar

W
h

s

W
h

s
W

h
s

W
h

s
W

h
s

W
h

s
W

h
s

Gar

W
h

s
W

h
s

G
ar

W
h

s

Whs
Tgar

Gar

Schu

G
ar

G
ar

G
ar

G
ar

Whs
Whs Whs

Whs

Tgar

Whs

Whs

Whs

Whs
Whs

G
ar

W
h

s
W

h
s

Whs

S
ch

u

9

5

5

10
6

8
12

3

2

1

12

3

12

3

10

2

8
6

4

1

8
10 12 14

16
18

20

22
24

26

8
6

28

A
N

L

A
N

L

A
N

L
A

N
L

A
N

L

S

S

S

S

W
E

G
W

E
G

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F
W

B
F

W
B

F
W

B
F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F
W

B
F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F
W

B
F

W
B

F

W
B

F
W

B
F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
BF

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

S

S

W
E

G

A
N

L

A
N

L

G
R

W
B

F

W
B

F

10

2
4

W
BF

W
B

F

M
it

te
ls

b
er

g

T
o

rk
el

äc
ke

r

W
o

lf
sg

ar
te

n

Im Grund

19
05

19
01

19
04

18
88

19
06

18
83

18
99

18
76

18
77

18
74

18
81

18
89

18
94

19
45

18
95

18
82

19
07

18
93

18
98

18
78

18
73

18
90

18
86

18
91

18
96

19
03

1887

19
00

18
79

18
75

18
92

18
84

19
02

18
80

1856

B

58
1/

11
4

59
3

BB

B

B

B

B
B

B
B

B
B

BB

B

B

B

B
B

B

B

59
3/

26

59
3/

27

B
B

B
B

B

B

B

59
3/

41

59
3/

42
59

3/
43

59
3/

44
59

3/
45

59
3/

46

B

B
B

B
B

B

B

59
3/

75

59
3/

10
5

59
3/

26
0

59
3/

25
9

59
3/

10
8

59
3/

10
9

59
3/

11
0

59
3/

11
1

59
3/

11
5

59
3/

25
4

59
3/

25
359

3/
25

2

59
3/

25
0

59
3/

12
0

59
3/

24
8

59
3/

24
4

59
3/

12
5

59
3/

12
6

59
3/

12
7

59
3/

12
8

59
3/

12
9

59
3/

14
9

59
3/

15
0

59
3/

15
1

59
3/

15
2

59
3/

15
3

59
3/

15
4

59
3/

15
5

59
3/

19
6

59
3/

18
3

59
3/

18
1

59
3/

17
9

59
3/

16
8

59
3/

16
6

59
3/

17
0

59
3/

17
1

59
3/

17
2

59
3/

17
3

59
3/

17
4

59
3/

17
5

59
3/

17
6

59
3/

17
7

59
3/

17
8

59
3/

16
4

59
3/

16
3

59
3/

16
1

59
3/

15
9

59
3/

15
7

59
3/

14
8

59
3/

14
6

59
3/

14
5

59
3/

14
4

59
3/

14
3

59
3/

14
1

59
3/

14
0

59
3/

13
9

59
3/

13
8

59
3/

13
6

59
3/

13
1

59
3/

12
4

59
3/

12
2

59
3/

11
9

59
3/

11
7

59
3/

10
7

59
3/

10
4

59
3/

99

59
3/

97

59
3/

95

59
3/

74

59
3/

73

59
3/

72

59
3/

70

59
3/

47
59

3/
39

59
3/

37

59
3/

33 59
3/

31

59
3/

23

59
3/

20

59
3/

19

59
3/

29
3

59
3/

29
8

59
4/

14

59
4/

16

B

B

B
B

B
B

B

BB

B

B

B

B

B

B

B
B

B

B

B

B

B

B

iG

iG

B
B

B

B
B

iG

iG
iG

iG
iG

iG

B

B
B

B

B

BB

iG

iG

59
3/

25
1

59
3/

24
9

59
3/

24
5

iG
iG

iG

iG

iG
iG

iG
iG

iG
iG

59
3/

19
7

59
3/

18
2

59
3/

18
0

59
3/

16
9

59
3/

16
7

59
3/

16
5

iG

iG
iG

iG

iG

iG

iG
iG

iG

59
3/

16
2

59
3/

16
0

59
3/

15
8

59
3/

15
6

59
3/

14
7

59
3/

14
2

59
3/

13
7

59
3/

13
2

59
3/

13
0

59
3/

12
3

59
3/

12
1

59
3/

11
8

59
3/

11
6

59
3/

10
6

59
3/

71

59
3/

48
59

3/
40

59
3/

38

59
3/

36

59
3/

32

59
3/

24

iG

18
85

18
97

19
39

18
72

19
35

18
71

19
15

19
08

19
40

19
38

B

B

B

B

B

B

B

R

R

iG

iG

iG

iG
iG

iG
iG

iG

iG

iG

iG
iG

iG
iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG
iG

iG
iG

iG
iG

iG
iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG

iG
iG



G
ar

W
h

s

W
h

s

G
ar

S
ch

u

W
h

s

G
ar

W
h

s

G
ar

W
h

s

W
h

s

S
ch

u

G
ar

W
h

s

W
h

s

W
h

s

G
ar

G
ar

W
h

s
W

h
s

W
h

s
W

h
s

S
ch

u

W
h

s

G
ar

S
ch

u
W

h
s

G
ar

G
ar

Whs

G
ar

G
ar

S
ch

u

Whs
Whs

W
h

sG
ar

5
3

6
8

10

4

12

6

7

8
2

10
12

7

4

26
28

32

2

G
R

G
R

G
R

G
R

S

S

S

W
E

G

W
E

G

W
B

F

W
B

F
W

B
F

W
B

F

W
B

F

W
B

F
W

B
F

W
B

F

W
B

F

W
B

F
W

B
F

W
B

F

W
B

F
W

B
F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F
W

B
F

W
B

FW
B

F
W

B
F

G
R

G
R

G
R

S

G
R

G
R

S

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F

W
B

F W
B

F

W
B

F
W

B
F

B
ac

h
w

ie
se

n

H
ag

st
af

fe
l

D
in

g
el

sd
o

rf
er

 S
tr

aß
e

Im Grund

D
in

g
el

sd
o

rf
er

 S
tr

aß
e

19
22

19
20

19
16

19
26

19
05

19
12

19
01

19
18

19
23

19
04

19
25

1909

19
11

19
28

19
21

10
41

/1

19
06

10
5

18
99

19
30

10
41

/2

19
33

19
31

19
07

19
29

18
98

19
15

19
13

19
03

19
08

10
46

19
00

19
17

19
10

19
14

19
19

19
24

19
02

18
85

1885

72

76
/4

76
/5

79
/5

1

79
/5

2

79
/5

3

57
8

57
8/

1
57

8/
2

57
8/

3
57

8/
4

57
8/

5

57
8/

6

57
8/

7
57

8/
8

57
8/

18
57

8/
19

57
8/

20
57

8/
21

57
8/

22

B

B

B

59
3/

75

59
3/

78
59

3/
79

59
3/

80

59
3/

81
59

3/
82

59
3/

83
59

3/
84

59
3/

25
4

59
3/

22
8

59
3/

22
7

59
3/

22
5

59
3/

22
4

59
3/

22
3

59
3/

22
2

59
3/

22
1

59
3/

21
9

59
3/

21
7

59
3/

21
6

59
3/

21
5

59
3/

21
4

59
3/

21
2

59
3/

21
0

59
3/

20
9

59
3/

20
8

59
3/

19
8

59
3/

19
6

59
3/

19
4

59
3/

19
2

59
3/

19
0

59
3/

18
8

59
3/

18
6

59
3/

18
5

59
3/

18
4

59
3/

18
3

59
3/

18
1

59
3/

17
9

59
3/

17
0

59
3/

17
1

59
3/

17
2

59
3/

17
3

59
3/

17
4

59
3/

17
5

59
3/

17
6

59
3/

17
7

59
3/

17
8

59
3/

19
9

59
3/

20
0

59
3/

20
1

59
3/

20
2

59
3/

20
3

59
3/

20
459

3/
20

5
59

3/
20

6

59
3/

95

59
3/

93

59
3/

91

59
3/

76

59
3/

22
9

59
3/

23
0

59
3/

23
1

59
3/

23
2

59
3/

23
3

59
3/

23
4

59
3/

23
5

59
3/

23
6

59
3/

23
7

59
3/

23
8

59
3/

23
9

59
3/

24
0

59
3/

24
1

59
3/

26
3

59
3/

26
4

59
3/

26
5

59
3/

26
6

59
3/

26
7

59
3/

26
8

59
3/

26
9

59
3/

27
0

59
3/

27
1

59
3/

28
2

59
3/

28
7B

B
B

B B B

B

B

iG

59
3/

22
6

59
3/

22
0

59
3/

21
8

59
3/

21
3

59
3/

21
1

59
3/

20
7

59
3/

19
7

59
3/

19
5

59
3/

19
3

59
3/

19
1

59
3/

18
9

59
3/

18
7

59
3/

18
2

59
3/

18
0

iG
iG

iG
iG

iG

iG
iG

iG
iG iG

iG
iG

iG
iG

iG
iG

iG

59
3/

77

iG
iG

iG
iG

iG

iG

19
16

K
61

72

19
12

19
18

19
11

10
5

19
30

10
41

/2

19
33

19
29

19
35

19
15

19
13

19
08

19
17

19
10

19
14

19
19

1856

19
34

19
38

B
B

BB
B B B

B
B

B
B

B
B

B B

B

B

B

0.
1

B

B

B
B

B

B
B

B

B
B

B
B

B

B

B

iG iG

iG

iG

iG iG

iG
iG

iG
iG

iG
iG

iG
iG

iG
iG

iG

iG

iG
iG

iG
iG

iG iG
iG

iG
iG

iG
iG

iG
iG


		2023-03-16T10:10:47+0000
	Claudia Mähliß




